
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

                                                     

РЕШЕНИЕ 

  

от   23.12.2025 г.              № 20 

  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Доможаковского 

сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.12.2024 № 35 

«О бюджете Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района 

Республики Хакасия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.» 

 

           Заслушав и обсудив представленные Главой Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения в решение Совета 

депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики 

Хакасия  от 23.12.2024 № 35  «О бюджете Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия на 2025 и плановый период 2026 и 2027 

годов»   в соответствии c п.2 ч.1 ст. 16 Федерального Закона от 20.03.2025г №33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти»,   п.1 ст.27 Устава сельского поселения Доможаковский 

сельсовет Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Совет 

депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики 

Хакасия  

РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия № 35 от 23.12.2024 «О бюджете 

Доможаковского сельсовета на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов»  

следующие изменения: 

пункт 1 статьи 1 Решения читать в новой редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – местный бюджет) на 

2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 24648837,16 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 25146499,77 рублей; 

2. Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита бюджета 

Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 

2025 год» читать в новой редакции (приложение 1). Источник дефицита 

бюджета 497662,61 рубля. 

3. Приложение 3 Решения «Доходы бюджета Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия на 2025 год» читать в новой редакции 

(приложение 2). 

4. Приложение 5 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета 

Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 

2025 год» читать в новой редакции (приложение 3). 

5. Приложение 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2025 год» читать в новой 

редакции (приложение 4). 



6. Приложение 9 Решения «Перечень муниципальных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2025 год» читать в новой 

редакции (приложение 5). 

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района 

Республики Хакасия                                                                           Ощенкова М.В. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение 1 

  к     Решению Совета депутатов Доможаковского сельсовета  Усть-

Абаканского района Республики Хакасия от  20.12.2025 № 20 "О внесение 

изменений в Решение  Совета  депутатов  Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района на 2025 год и плановый период  2026   и   2027 годов" 

 

 

 

Источники финансирования  дефицита  бюджета Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2025год 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма на 2025 

год 

911 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,00 

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов  

24 648 837,16 

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

24 648 837,16 

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

24 648 837,16 

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

25 146 499,77 

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

25 146 499,77 

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

25 146 499,77 

911 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

-497 662,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2  

 к     Решению Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия   от 23.12.2025 № 20 "О внесение 

изменений в Решение  Совета  депутатов  Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия на  2025   год и на плановый 

период 2026  и  2027  годов" 

   

ДОХОДЫ 

бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики 

Хакасия по группам, 

подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2025 год 

 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование доходов  Сумма                           

на 2025год 

рублей 

000  1  00  00000  00  

0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

4023756,22 

000  1  01  00000  00  

0000  000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1250033,16 

000  1  01  02000  01  

0000  110 

Налог на доходы физических лиц 1250033,16 

000  1  01  02010  01  

0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1033590,00 



000  1  01  02030  01  

0000  110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом-налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидентов (в части 

суммы налога, не превышающей 650тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025года, а также в части суммы налога не 

превышающей  312 тыся рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025года) 

34000,00 

000 1 01  02210 01 

0000  110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, 

не превышающей 5 миллионов рублей 

182443,16 

000  1  05  00000  00  

0000  000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21100,00 

000  1  05  03000  01  

0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог  21100,00 

000  1  05  03010  01  

0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог 21100,00 

000  1  05  03020  01  

0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

0,00 

000  1  06  00000  00  

0000  000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2382623,06 

000  1  06  01000  00  

0000  110 

Налог на имущество физических лиц 125600,00 

000  1  06  01030  10  

0000  110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

125600,00 

000  1  06  06000  00  

0000  110 

Земельный налог 2257023,06 

000  1  06  06030  00  

0000  110 

Земельный налог с организаций 2064923,06 

000  1  06  06033 10  

0000  110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2064923,06 

000  1  06  06040 00  

0000  110 

Земельный налог с физических лиц 192100,00 

000  1  06  06043 10  

0000  110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

192100,00 

000  1  11  00000  00  

0000  000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

370000,00 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000  1  11  05000  00  

0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

370000,00 

000  1  11  05030  00  

0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

370000,00 

000  1  11  05035  10  

0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

370000,00 

000  2  00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20625080,9

4 

000  2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

20625080,9

4 

000  2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

13942010,0

0 

000  2 02 15002 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

1937000,00 

000  2 02 15002 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1937000,00 

000 2 02 15009 00 

0000 150 

Дотации бюджетам на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы и иные цели 

1417000,00 

000 2 02 15009 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные цели 

1417000,00 

000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

10588010,0

0 



000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

10588010,0

0 

000 2 02 20000 

000000  150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2250836,45 

000 2 02  29999  00  

0000  150 

Прочие субсидии 2250836,45 

000  2 02  2 9999  10  

0000  150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

2250836,45 

000  2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

302970,00 

000 202 30024 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 

49000,00 

000 202 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

49000,00 

000  2 02  35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

253970,00 

000 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

253970,00 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 4129264,49 

000  2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

4129264,49 

000  2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

4129264,49 

000 8 50 00000 00 

0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 24648837,1

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3                                                                                            

к     Решению Совета депутатов Доможаковского 

сельсовета  Усть-Абаканского района Республики 

Хакасия от 23.12.2025 г. № 20 "О внесение изменений 

в Решение  Совета  депутатов  Доможаковского 

сельсовета Усть-Абаканского района на 2025 год и 

плановый период  2026   и   2027 годов" 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2025 год 

 

 Администрация Доможаковского 

сельсовета Усть-Абаканского района 

Республики Хакасия 

003         25 146 

499,77 

Общегосударственные вопросы 003 01       5 613 

077,33 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

003 01 02     947 

907,58 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления,  

муниципальных учреждений) 

003 01 02 70000 

00000 

  947 

907,58 

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

003 01 02 70200 

00000 

  947 

907,58 

Глава муниципального образования 003 01 02 70200 

03400 

  947 

907,58 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 01 02 70200 

03400 

120 947907,58 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

003 01 04     4 426 

150,00 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления,  

муниципальных учреждений) 

003 01 04 70000 

00000 

  4 426 

150,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

003 01 04 70500 

00000 

  4 426 

150,00 

Органы местного самоуправления 003 01 04 70500 

03500 

  4 421 

796,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 01 04 70500 

03500 

120 1 176 

470,56 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 01 04 70500 

03500 

240 2 825 

406,56 

исполнение судебных актов РФ 003 01 04 70500 

03500 

830 74 918,88 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 01 04 70500 

03500 

850 345 

000,00 

Осуществление государственного 

полномочия    по определению перечня 

должностных лиц,   уполномоченных 

составлять протоколы об   

административных правонарушениях 

003 01 04 70500 

70230 

  1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 001 04 70500 

70230 

240 1 000,00 

Обеспечение услугами связи в части 

предоставления широкополосного 

доступа к сети «Интернет» социально 

значимых объектов муниципальных 

образований 

003 01 04 70500 

73450 

  3 320,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 01 04 70500 

73450 

240 3 320,46 

Обеспечение услугами связи в части 

предоставления широкополосного 

доступа к сети «Интернет» социально 

значимых объектов муниципальных 

образований 

003 01 04 70500 

S3450 

  33,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 01 04 70500 

S3450 

240 33,54 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

003 001 07     239 

019,75 

проведение выборов в 

представительные органы 

муниципальных образований 

003 001 07 70300 

00000 

  239 

019,75 

Иные выплаты текущего  характера 

организациям. 

003 001 07 70300 

01110 

880 239 

019,75 

Национальная оборона 003 02       253 

970,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

003 02 03     253 

970,00 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления,  

муниципальных учреждений) 

003 02 03 70000 

00000 

  253 

970,00 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

003 02 03 7000 

00000 

  0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 02 03 70500 

51180 

120 253 

970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 02 03 70500 

51180 

240 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

003 03       1 981 

788,62 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

003 03 10     1 981 

788,62 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий 

Доможаковского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности людей на 

водных объектах" 

003 03 10 32000 

00000 

  1 981 

788,62 

Создание условий для защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций 

003 03 10 32001 

00000 

  1 981 

788,62 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений ( 

централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, пожарная 

часть) 

003 03 10 32001 

01180 

  1 585 

252,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 03 10 32001 

01180 

120 1 585 

252,62 

поддержка подразделений 

добровольной пожарной охраны 

003 03 10 32001 

71250 

  315 

536,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 03 10 32001 

71250 

240 165 

536,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий" 

003 03 10 32001 

71250 

123 150 

000,00 

поддержка подразделений 

добровольной пожарной охраны 

003 03 10 32001 

S1250 

  9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 03 10 32001 

S1250 

240 9 000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

003 03 10 32001 

71260 

  45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 03 10 32001 

71260 

240 45 000,00 



обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (софинансирование) 

003 03 10 32001 

S1260 

  1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 03 10 32001 

S1260 

240 1 000,00 

Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 

003 03 10 32001 

80230 

  26 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 03 10 32001 

80230 

240 26 000,00 

Национальная экономика 003 04       4 540 

761,65 

Другие вопросы в области 

национальной экономики       

003 04 12     3 680 

208,65 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления,  

муниципальных учреждений) 

003 04 12 70000 

000000 

  3 680 

208,65 

Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 

00000 

  3 680 

208,65 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений ( 

централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, пожарная 

часть) 

003 04 12 70700 

01180 

  3 680 

208,65 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 04 12 70700 

01180 

120 3 680 

208,65 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 04 09     860 

553,00 

Мероприятие по ремонту дорого 

общего пользования 

003 04 09 33001 

80100 

  860 

553,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 04 09 33001 

80100 

240 860 

553,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05       2 893 

481,64 

Благоустройство 003 05 03     2 893 

481,64 

Муниципальная программа 

"Благоустройство, озеленение и 

содержание территории 

Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики 

Хакасия." 

003 05 03 35000 

00000 
  2 893 

481,64 



Обеспечение совершенствования 

системы комплексного 

благоустройства. 

003 05 03 35001 

00000 
  2 893 

481,64 

Мероприятия по организации уличного 

освещения населенных пунктов 

муниципальных образований 

поселений 

003 05 03 35001 

22540 

  996 

501,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 05 03 35001 

22540 

240 996 

501,65 

Обустройство (создание) мест 

(площадок) накопления отходов, в том 

числе твердых коммунальных отходов. 

003 05 03 35001 

71550 

  1 886 

979,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 05 03 35001 

71550 

240 1 886 

979,99 

Обустройство (создание) мест 

(площадок) накопления отходов, в том 

числе твердых коммунальных отходов. 

003 05 03 35001 

S1550 

  10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 05 03 35001 

S1550 

240 10 000,00 

Культура, кинематография 003 08       9 645 

965,98 

Культура 003 08 01     7 663 

992,61 

Муниципальная программа  "Развитие 

культуры Администрации 

Доможаковского сельсовета ". 

003 08 01 36000 

00000 

  7 663 

992,61 

 Подпрограмма «Организация 

культурного досуга и отдыха 

населения Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района» 

003 08 01 36100 

00000 

  7 663 

992,61 

Сохрание и развитие культурно-

досуговой, культурно-спортивной 

деятельности населения на территории 

Доможаковского сельсовета 

003 08 01 36101 

00000 

  7 663 

992,61 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (Дома 

культуры) 

003 08 01 36101 

00980 

  7 663 

992,61 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

003 08 01 36101 

00980 

110 2 337 

200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 01 36101 

00980 

240 4 696 

792,61 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 08 01 36101 

00980 

850 630 

000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

003 08 04     1 981 

973,37 



Муниципальная программа  "Развитие 

культуры Администрации 

Доможаковского сельсовета ". 

003 08 04 36000 

00000 
  1 981 

973,37 

 Подпрограмма «Организация 

культурного досуга и отдыха 

населения Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района » 

003 08 04 36100 

00000 
  1 981 

973,37 

Обеспечение развития отрасли 

культуры 

003 08 04 36102 

00000 
  1 981 

973,37 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений ( 

централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, пожарная 

часть) 

003 08 04 36102 

01180 

  1 981 

427,92 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 08 04 36102 

01180 

120 1 836 

427,92 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

003 08 04 36102 

70200 

120 545,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 04 36102 

01180 

240 145 

000,00 

Социальная политика 003 10       217 

454,55 

Пенсионное обеспечение 003 10 01     170 

000,00 

Муниципальная программа " 

Социальная поддержка граждан" 

003 10 01 40000 

00000 

  170 

000,00 

Социальные выплаты гражданам, в 

соответствии с действующим 

законодательством 

003 10 01 40001 

00000 

  170 

000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

003 10 01 40001 

14910 

  170 

000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

003 10 01 40001 

14910 

260 170 

000,00 

Социальное обеспечение населения 003 10 03     47 454,55 

Обеспечение мер социальной 

поддержки специалистов культуры, 

проживающих в сельской местности 

003 10 03 40001 

70270 

  47 454,55 

Социальные компенсации персоналу 

в натуральной форме 

003 10 03 40001 

70270 

110 47 454,55 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                             

к     Решению Совета депутатов Доможаковского 

сельсовета  Усть-Абаканского района Республики 

Хакасия от 23.12.2025 г. № 20    "О внесение изменений в 

Решение  Совета  депутатов  Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района на 2025 год и плановый период  

2026   и   2027 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета  Доможаковского сельсовета  Усть-

Абаканского района Республики Хакасия на 2025 год 

 

Наименование     руб. 

  Рз ПР Сумма                           

на 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01   5 613 077,33 

Общегосударственные вопросы 01 02 947 907,58 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 04 4 426 150,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 11 0,00 

Резервные фонды 01 07 239 019,75 

проведение выборов в представительные органы 

муниципальных образований 
02   253 970,00 

Национальная оборона 02 03 253 970,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03   1 981 788,62 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 10 1 981 788,62 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

04   4 540 761,65 

Мероприятие по ремонту дорого общего пользования 04 09 860 553,00 

Национальная экономика 04 12 3 680 208,65 

Другие вопросы в области национальной экономики       05   2 893 481,64 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03 2 893 481,64 

Благоустройство 08   9 645 965,98 

Культура, кинематография 08 01 7 663 992,61 

Культура 08 04 1 981 973,37 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  10   217 454,55 

Социальная политика 10 01 170 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 03 47 454,55 

Социальное обеспечение населения     25 146 499,77 

 

 



 Приложение 5                                                                                            

к     Решению Совета депутатов 

Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского 

района Республики Хакасия от 23.12.2025 г. № 

20  "О внесение изменений в Решение  Совета  

депутатов  Доможаковского сельсовета Усть-

Абаканского района на 2025 год и плановый 

период  2026   и   2027 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Доможаковского сельсовета  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета 
 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий Доможаковского 

сельсовета от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности людей 

на водных объектах " 

32000 00000   1 981 788,62 

Создание условий для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

32001 00000   1 981 788,62 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (пожарная 

часть) 

32001 01180   1 585 252,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

32001 01180 120 1 585 252,62 

поддержка подразделений добровольной 

пожарной охраны 

32001 71250   315 536,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий" 

32001 71250 120 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32001 71250 240 165 536,00 

поддержка подразделений добровольной 

пожарной охраны 

32001 S1250   9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32001 S1250 240 9 000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

32001 71260   45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32001 71260 240 45 000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (софинансирование) 

32001 S1260   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32001 S1260 240 1 000,00 



Мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 

32001 80230   26 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

32001 80230 240 26 000,00 

Мероприятие по ремонту дорого общего 

пользования 

33001 80100   860 553,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33001 80100 240 860 553,00 

Мероприятия по организации уличного 

освещения населенных пунктов 

муниципальных образований поселений 

35001 22540   996 501,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35001 22540 240 996 501,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35001 71550 240 1 886 979,99 

Обустройство (создание) мест (площадок) 

накопления отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов. 

35001 S1550   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35001 S1550 240 10 000,00 

Муниципальная программа " Развитие 

культуры Администрации Доможаковского 

сельсовета " 

36000 00000   9 645 965,98 

«Организация культурного досуга и отдыха 

населения Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района на 2016-

2020годы"» 

36100 00000   9 645 965,98 

«Организация культурного досуга и отдыха 

населения Доможаковского сельсовета 

Усть-Абаканского района"» 

36101 00980   7 663 992,61 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

36101 00980 110 2 337 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36101 00980 240 4 696 792,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36101 00980 850 630 000,00 

Обеспечение развития отрасли культуры 36102 00000   1 981 973,37 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания) 

36102 01180   1 981 427,92 

Расходы на выплаты персоналу 36102 01180 120 1 836 427,92 



государственных (муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36102 01180 240 145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36102 70200 240 545,45 

Муниципальная программа " Социальная 

поддержка граждан" 

4000 00000   217 454,55 

Социальные выплаты гражданам, в 

соответствии с действующим 

законодательством 

40001 00000   217 454,55 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

40001 14910   170 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

40001 14910 260 170 000,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

специалистов культуры, проживающих в 

сельской местности 

40001 70270   47 454,55 

Социальные компенсации персоналу 

в натуральной форме 

40001 70270 110 47 454,55 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления,  

муниципальных учреждений) 

    9 547 255,98 

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

70200 00000   947 907,58 

Глава муниципального образования 70200 03400   947 907,58 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

70200 03400 120 947907,58 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

70300 00000   239019,75 

проведение выборов в представительные 

органы муниципальных образований 

70300 01110   239019,75 

  70300 01110   239019,75 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

70500 00000   4 426 150,00 

Органы местного самоуправления 70500 03500   4 421 796,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

70500 03500 120 1 176 470,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70500 03500 240 2 825 406,56 

исполнение судебных актов РФ 70500 03500 830 74 918,88 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70500 03500 850 345 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия    по определению перечня 

должностных лиц,   уполномоченных 

70500 70230   1 000,00 



составлять протоколы об   

административных правонарушениях 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70500 70230 240 1 000,00 

Обеспечение услугами связи в части 

предоставления широкополосного доступа к 

сети «Интернет» социально значимых 

объектов муниципальных образований 

70500 73450   3 320,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70500 73450 240 3 320,46 

Обеспечение услугами связи в части 

предоставления широкополосного доступа к 

сети «Интернет» социально значимых 

объектов муниципальных образований 

70500 S3450   33,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70500 S3450 240 33,54 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70500 51180   253 970,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

70500 51180 120 253 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70500 51180 240 0,00 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

муниципальных образований (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

70600 00000   0,00 

Другие общегосударственные вопросы 70600 91990    0,00 

Резервный фонд органов исполнительной 

власти местного самоуправления 

70600 91990    0,00 

резервные фонды 70600 91990  870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 70700 00000   3 680 208,65 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания) 

70700 01180   3 680 208,65 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

70700 01180 120 3 680 208,65 

Итого     25 146 

499,77 

 


